XIII. Exin nivibus et montibus fessi, postquam campos propinquabant, copiis, Carenis adjunguntur; transisque amne Tigris, permeant Adiabenos,² quorum rex Izates societatem Meherdatis palam induerat, in Gotarzen per occulta et magis fida inclinabat. Sed capta in transitu urbs Ninos, vetustissima sedes Assyriae, et castellum³ insigne fama, quod, postremo inter Darium atque Alexandrum proelio, Persarum illuc opes considerant. Interea Gotarzes, apud montem cui nomen Sambulos⁴, vota dis loci suscipiebat, praecepsa religione Herculis⁵, qui, tempore statu⁶, per quietem⁷ monet sacerdotes ut templum juxta equos venati adornatos essent: equi, ubi pharetras telis onustas accepere, per saltus vagi, nocte demum, vacuis pharetris, multo cum anhelitu redeunt: rursum deus, qua silvas pererraverit, nocturno visu demonstrat, reperiunturque fusae passim ferae.

XIV. Ceterum Gotarzes, nondum satis aucto exercitu, flumine Corma pro munimento uti; et quanquam per insectationes et nuntios ad proelium vocaretur, nectere

1) La patru sute de stadii la est de Zeugma.

2) Adiabenia, provincie din vechea Assyrie, la răsăritul Tigrului.

3) Poate vechea Arbelă.

4) Munte între Arbelă și Ispahan, vechea Hecatompylos, capitala regatului Parților,—adică pe drumul, pe care Meherdates și Gotarzes înaintau să se ciocnească.

5) Zeul de care e vorba era, probabil, una din personificările soarelui.

6) *Tempore statu* = la anumite epoci.

7) *Per quietem* = printr'un vis.

moras, locos mutare, et, missis corruptoribus, exuentam ad fidem hostes emercari. Ex quis Izates Adiabenus, mox Acbarus Arabum cum exercitu abscedunt, levitate gentili, et quia experimentis cognitum est barbaros malle Roma petere reges quam habere. At Meherdates, validis auxiliis nudatus, ceterorum proditione suspecta, quod unum reliquum, rem in casum dare proelioque experiri statuit. Nec detrectavit pugnam Gotarzes, deminutis hostibus ferox. Concursumque magna caede et ambiguo eventu, donec Carenem, profligatis obversis¹ longius evectum, integer a tergo globus circumveniret. Tum, omni spe perdita, Meherdates, promissa Parracis, paterni clientis, secutus, dolo ejus vincitur, traditurque victori. Atque ille non propinquum neque Arsacis, de gente, sed alienigenam et Romanum increpans, auribus decisus vivere jubet, ostentul clementiae suae et in nos de honestamento. Dein Gotarzes morbo obiit, accitusque in regnum Vonones, Medos tum praesidens. Nulla huic prospera aut adversa quis memoraretur : brevi et inglorio imperio perfunctus est, resque Parthorum in filium ejus Vologesen translatae.